
  

  

: SEÑOR (5) | 
i CAS >E o 

REPUBLICA DEL ECUADOR O LOAN o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS l EMPRESA DE BODEGAS BODPUYANGO CIA, 

E, LTDA. 

E Ciudad MACHALA ! 

> 
Barrio 

i 

PESOLUCION No 99-124 “e 136 Calo. APIZAGA 

Dr Endrigo Alejandra Sarango Salazar Y LOS SAUCES 
intendente de Compañras intersección Y LOS SAUCES 

Número (00000 
Edificio Piso 

Teléfono 931543 
  

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintengente de Compañías, segun Resolucion No 21-1-5-2-007 de 20 de 

junía de 1991, publicada en el Registra Oficial Mo 732 de 23 de Julio de 1931 

CONSIDERANDO: 

QUE, del nombramiento recibido en esta insttución, se establece que el señor BUPNEO MACAS HECTOR 

GERENTE GEMERAL dela compañía EMPPESA DE BODEGAS BODPUYANGO CIA LTDA 

O expediente lo 32324 no ha inserto tal documento en al Pegistry Mercantil, en el lapso de treinta dias a 

partir de su designación romo REPPESEMTANTE LEGAL 

QUE, el articulo 14 08 la Ley de Compañias, en concordancia con el articulo 12 dela rrisma Lay y con el articulo 2de,, 

apartado 1, letra a) del Meglamento de Imposición y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia de 

de Compañas, dispone que el señor Superintendente impondrá una muíta, de doscientos sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda evceder del importe de 12 salarios minimos vitales Qenerales, al administrador de la 

cumpaña que no hubiere cumplida oportunamente con la obligación señalada en el considerando ateriar y 

El uso de las atnbuciones que fa Ley (2 confiere, 

RESUELVE: 

APTICULO PRIMERO - IMPONEF a ttulo personal, al señor BUPMNEO MACAS HECTOR EDUARDO 

0 GERENTE GENEPAL dela compañia EMPRESA DE BODEGAS BODPUYANGO CÍA LTDA 

la multa de 3400 SUCPES, par no haber inscrita oportunamente su nombramiento en al Pagistro Mercantil 

ARTICULO SEGUMODO.- NOTIFICAR al señor BURNEO MACÁS HECTOR EDUARDO titorma (legal, 

en el demicillo 04) sancionado y en al lugar habitual de su trabajo, mediante copla original de la presente Pesolución 

APTICULO TEPCEPO - EJECUTOFIADA esta Fesolución, $8 ermtirá el título de crédito respertivo y se procederá a su 
recaudación en el termina de fa ley 

COMUMIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias en 

sv 
MACHALA, 3 2. 

paolav  


